
Wraca możliwość pozyskania bonu na uzupełnienie 
wykształcenia

Powiat Hajnowski w roli partnera po raz kolejny przystępuje do projektu „Kompleksowy system 
rozwijania kompetencji i umiejętności osób dorosłych zgodnie z potrzebami regionalnej gospodarki 
– II edycja”. Mieszkańcy - rekrutacja rusza już w grudniu! 

Wczoraj, tj. 7 grudnia 2020 r. Grupa Sterująca pod przewodnictwem Prezesa Łomżyńskiego Forum  
Samorządowego Pana Lecha Marka Szabłowskiego  podjęła decyzje o uruchomieniu naboru do projektu. W 
efekcie:

od 15 grudnia 2020 r., od godz. 10.00 rusza rekrutacja w ramach poddziałania 3.2.1 – a więc na studia 
podyplomowe, szkolenia i kursy w zakresie umiejętności komputerowych i  językowych;
od 22 grudnia 2020 r. od godz. 10.00 – zainteresowani podniesieniem swoich kwalifikacji zawodowych będą 
mogli aplikować o bon na wybrany  kwalifikacyjny kurs zawodowy, kurs umiejętności zawodowych lub 
szkolenie zawodowe zakończone egzaminem (to poddziałanie 3.2.2.).

Każda zainteresowana osoba, która złoży online formularz zgłoszeniowy (za pośrednictwem strony: 
bonynaszkolenie2.pl UWAGA! Strona zostanie uruchomiona w terminie rekrutacji), a następnie w drodze 
procedury naboru zostanie zakwalifikowana do uczestnictwa w projekcie, może liczyć na dofinansowanie bonu w 
wysokości maksymalnie 85% wartości kształcenia (15 % stanowi wkład własny uczestnika). O bon szkoleniowy 
będzie mogła ubiegać się każda osoba pełnoletnia bez względu na status kandydata - pracujący czy bezrobotny. 
Założeniem projektu jest pomoc w poprawie sytuacji na rynku pracy uczestników oraz eliminacja zjawiska 
wykluczenia zawodowego, stąd w przypadku szkoleń językowych, komputerowych, studiów podyplomowych  
oraz kursów umiejętności ogólnych, szczególne preferencje będą miały: osoby powyżej 50 roku życia, osoby 
zamieszkujące tereny wiejskie oraz osoby posiadające maksymalnie wykształcenie ponadgimnazjalne. 
Natomiast  w przypadku kwalifikacyjnych kursów i kursów umiejętności zawodowych w pierwszej kolejności 
będą rozpatrywane wnioski osób zamieszkujących tereny wiejskie.

"Udział w projekcie jest szansą dla wszystkich, którzy chcą podnieść swoje kwalifikacje zawodowe, tym 
samym  zwiększając swoją szansę na awans zawodowy lub poprawę swojej sytuacji na rynku pracy" – 
tłumaczy Wicestarosta Joanna Kojło, Koordynator projektu w Powiecie Hajnowskim. – "To olbrzymia szansa, 
z której  nasi mieszkańcy będą mogli skorzystać po raz drugi - w poprzednich latach samorząd Powiatu 
Hajnowskiego był zaangażowany w pierwszą edycję projektu. Po zakończeniu, nadal chcieliśmy wspierać 
swoje środowisko lokalne, stąd jako Zarząd Powiatu Hajnowskiego podjęliśmy zabiegi, by projekt znalazł 
swoją kontynuację a mieszkańcy powiatu w dalszym ciągu mogli korzystać z dofinansowania. Wczorajsze 
spotkanie było bardzo owocne, każdy z partnerów potwierdził gotowość do rozpoczęcia rekrutacji w swoim 
regionie. Po kilku miesiącach intensywnej pracy mogę powiedzieć oficjalnie - udało się, ruszamy z kolejnym 
naborem!" – Wicestarosta nie ukrywa radości.

Projekt Kompleksowy system rozwijania kompetencji i umiejętności osób dorosłych zgodnie z  potrzebami 
regionalnej gospodarki 3.2.1/3.2.2 - II edycja” finansowany  jest w ramach Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Podlaskiego na  lata 2014-2020. Jego liderem jest Łomżyńskie Forum 
Samorządowe, partnerami: powiaty: hajnowski, łomżyński, siemiatycki, wysokomazowiecki, zambrowski oraz 
Łomżyńska Rada FSNT NOT w Łomży i Powiatowe Urzędy Pracy : w Kolnie i Bielsku Podlaskim.

Ogólna wartość przedsięwzięcia to 26 654 540,00 zł, dofinansowanie: 23 155 430,00 zł, z czego wartość dotacji 
dla Powiatu Hajnowskiego to 2 189 004,00 zł. Szacuje się, że z pomocy będzie mogło skorzystać ponad 2000 
tys. osób zamieszkujących regiony partnerskie. Pilnie śledźcie stronę, więcej szczegółów odnośnie rekrutacji i 
namiary na dane kontaktowe wkrótce.



Katarzyna Miszczuk

foto: https://wzasiegu.pl/lomza/region-wracaja-bony-na-szkolenia-foto/


